



## **Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zbicznie za rok 2024**

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie obejmuje swą działalnością teren Gminy Zbiczno. W ramach działalności statutowej w ośrodku działa biblioteka publiczna w Zbicznie wraz z filiami w Pokrzydowie, Sumowie, Cichem oraz funkcjonują świetlice wiejskie w Cichem, Brzezinkach, Najmowie, Sumowie, Pokrzydowie, Lipowcu, Zbicznie i Sumówku. Ośrodek ponadto zajmuje się organizacją imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych oraz prowadzeniem zajęć biblioteczno-animacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Na prowadzenie działalności Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w roku 2024 otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości 860.284,00 zł. Własne dochody wypracowane przez GOKSiR z tytułu wynajmu świetlic wiejskich, namiotów i zestawów piknikowych na uroczystości rodzinne, sprzedaży zezwoleń na połów ryb na stawie w Pokrzydowie wyniosły 60.029,58 zł.

## **Załącznik nr 1 przedstawia wykonanie planu finansowego za 2024 rok.**

### **1. Remonty świetlic**

W roku sprawozdawczym 2024 na świetlicach w Gminie Zbiczno prowadzone były prace remontowe w zakresie: położenie kostki na parkingu przy świetlicy w Cichem oraz wykonanie nowego pomieszczenia kuchennego na świetlicy w Pokrzydowie. Sala oraz hol na świetlicy w Pokrzydowie zostały odmalowane i zamontowano obudowę karniszy. W ciągu roku wykonywane były bieżące remonty polegające na wymianie klamek, kranów, systemów spłukiwania wody, umywalek, gniazdek itp.

### **2. Doposażenie obiektów należących do GOKSiR**

2.1 **Świetlica Pokrzydowo** – zakupiono nowe wyposażenie kuchni (garnki, sztućce, patelnie itp.).

Wykonano nowe pomieszczenie kuchenne – obejmowało ono postawienie ścianki działowej, położenie nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej, malowanie ścian, położenie nowej glazury, doposażenie w kwestii mebli, zlewozmywaków. Sala główna oraz korytarz świetlicy zostały odmalowane.

2.2 **Świetlica Ciche** – wykonano nową kostkę na parkingu przy świetlicy (podział kosztów pomiędzy Goksir a Gminą Zbiczno)

2.3 **Świetlica Sumowo** – zakupiono nową lodówkę

2.4 **Goksir** – zakupiono 5 stołów bankietowe wraz z pokrowcami, zakupiono nowe komputery wraz z oprogramowaniem antywirusowym dla pracowników Goksir niezbędnych do funkcjonowania oraz sprzętów w postaci niszczarki i routerów zgodnie z wytycznymi inspektora ochrony danych.

### **3. Działalność kulturalna, sportowa i rekreacyjna.**

#### **Ferie zimowe dla dzieci**

W ramach ferii zimowych zorganizowano bal karnawałowy dla dzieci na świetlicy w Zbicznie, w którym wzięło udział około 120 dzieci z terenu Gminy Zbiczno. Zabawę dla dzieci poprowadził DJ Kondej Company. W ramach ferii zorganizowane zostały wyjazdy dla dzieci do Brodnickiego Parku Krajobrazowego, do kina w Nowym Mieście Lubawskim oraz wyjazd do Bydgoszczy do Parku Trampolin oraz na warsztaty czekoladowe. Bal dla dzieci oraz wycieczka do Bydgoszczy

dofinansowane zostały z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie. Udział w wyjazdach wzięło 95 dzieci z terenu gminy Zbiczno.

### **Rajd Nordic Walking dla WOŚP**

W styczniu w miejscowości Tomki rozpoczął się marsz nordic walking. Udział w tym wydarzeniu wzięło około 50 osób, które wpisowe przekazali do puszek dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uczestnicy zostali poczęstowani ciepłą herbatą i kiełbaską z ogniska.

### **Bal karnawałowy dla Seniorów**

Dnia 10 lutego zorganizowany został bal karnawałowy dla seniorów z gminy. Zabawa została poprowadzona przez zespół muzyczny a seniorzy przy poczęstunku, integrując się spędzili wieczór wspólnie.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół „Sągorsi”, a poczęstunek przygotowali pracownicy Goksir.

### **Dni Kobiet**

Tradycyjnie na początku marca odbyły się Dni Kobiet. W tym czasie odwiedziliśmy Panie z terenu gminy Zbiczno składając im życzenia oraz organizując atrakcje muzyczne i słodki poczęstunek.

W trakcie spotkań Wójt Gminy Zbiczno wręczała Paniom drobne upominki. Dni Kobiet były okazją do wspólnych rozmów, spotkań i integracji. Spotkania odbyły się w sołectwach: Zbiczno, Brzezinki, Najmowo, Sumowo, Sumówko, Ciche, Lipowiec, Pokrzydowo.

### **Wielkanocne Poszukiwanie Jajek**

W środę 5 kwietnia za halą sportową w Zbicznie zorganizowano rodzinne poszukiwanie jajek wielkanocnych. Na spotkanie przybyli rodzice wraz z dziećmi aby wspólnie na świeżym powietrzu poszukać ukrytych specjalnie dla nich wielkanocnych słodczy. Na spotkanie przybyło około 100 dzieci wraz z rodzicami i bliskimi.

## **Majówka w Gminie Zbiczno czyli Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta w Pokrzydowie oraz Rajd Nordic Walking**

W niedzielę 1 maja na boisku w Pokrzydowie rozegrano Turniej w Piłkę Nożną o „Puchar Wójta Gminy Zbiczno”. W zawodach uczestniczyło 8 drużyn. Jak zawsze rywalizacja pomiędzy drużynami była bardzo zacięta i wyrównana, ale odbywała się w duchu „fair play”.

Najlepsze zespoły zostały nagrodzone pucharami. Gminę Zbiczno reprezentowały trzy zespoły Zastawie, Żak Zbiczno oraz FC Zbiczno.

Rajd Nordic Walking odbył się na terenach należących do sołectwa Czystebłota. W rajdzie udział wzięło około 40 osób, które po przemarszu około 8 km przybyły na boisko do Pokrzydowa gdzie wraz z zawodnikami drużyn piłkarskich otrzymały poczęstunek.

### **Zawody wędkarskie sławikowe w Pokrzydowie**

W okresie od maja do września na stawie w Pokrzydowie odbywały się zawody wędkarskie z cyklu Grand Prix 2024 o Puchar Wójta Gminy Zbiczno. Zwycięzca całego cyklu zdobył w sumie 56 punktów. Zakończenie zawodów odbyło się 1 października 2024 r. W przygotowaniu zawodów pomagali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Pokrzydowa.

### **Zawody wędkarskie dla dzieci w Pokrzydowie**

W sobotę 1 czerwca odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Pokrzydowie. W rywalizacji uczestniczyło 25 zawodników. Zawody rozegrano nad stawem w Pokrzydowie w dwóch kategoriach: dzieci do kl. III Szkoły Podstawowej oraz dzieci starsze od kl. IV do VIII SP. Na wszystkich uczestników zawodów wędkarskich czekały wspaniałe nagrody ufundowane przez: Magdalenę Golubską Wójta Gminy Zbiczno, Jarosława Hartkę dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie, Edytę Napiórkowską – Trzebiatowską, sklep TAKAMA, Katarzynę i Tomasza Ostrowskich. Poczęstunek dla dzieci sfinansowany został przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. Przy zawodach pomagali niezawodni druhowie z OSP Pokrzydowo.

## **„Sołtysiada 2024”**

Na boisku sportowym w Zbicznie, 8 czerwca, po raz kolejny odbył się Turniej Sołectw pod nazwą „ Sołtysiada”. Do współzawodnictwa przystąpiły drużyny sołeckie z Sumowa, Zbiczna, Pokrzydowa, Najmowa, Brzezinek, Cichego, Żmijewka, Sumówka. Do rywalizacji stanęły mieszane damsko – męskie drużyny, bez kryterium wiekowego z kapitanem na czele. W tym roku do pokonania organizatorzy przygotowali konkurencje które polegały m. in. Wyciąganiu chusteczek z pudełek na czas, zbieraniu ziemniaków z kocy, wbijaniu gwoździ, biegu w sterzu, przesypaniu fasoli w klepsydry. Po zmaganiach we wszystkich konkurencjach I miejsce wywalczyła reprezentacja sołectwa Sumowo i Sumówka, zdobywając tę samą ilość punktów. Drużyny ustaliły, iż nagroda główna jaką jest „Młynek” przez pół roku będzie w sołectwie Sumowo, a następnie zostanie przekazana do sołectwa Sumówka. Wszystkie drużyny otrzymały nagrody w postaci bonów a także poczęstunek. Impreza zakończyła się zabawą taneczną a poczęstunek dla wszystkich gości zapewniło KGW Zbiczno.

## **Obchody Nocy Świętojańskiej**

W sobotę 24 czerwca odbyły się obchody Nocy Świętojańskiej nad stawem w Najmowie. Zabawa rozpoczęła się od warsztatów plecenia wianków, które były skierowane zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Obok na placu najmłodszy mogli skorzystać z zabawy na dmuchanym zamku lub wziąć udział w różnych grach i animacjach. W trakcie imprezy rozstrzygnięto również ogłoszony wcześniej konkurs na najpiękniejszy wianek. Komisja postanowiła nagrodzić bez wyjątku wszystkich wykonawców plecionek. Wszyscy uczestnicy wieczoru przeszli pochodem z pochodniami nad staw w Najmowie aby puścić wianki na wodzie a zespół Wesołe Kumaszy ze Zbiczna zaprezentował kilka utworów przygotowanych na tę okazję. Dla wszystkich uczestników wydarzenia przygotowane zostało stoisko KGW Najmowo. Współorganizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Zgodnie z naturą i tradycją” ze Zbiczna.

## **Festyn rodzinny w Pokrzydowie wraz z Gminnymi Zawodami Strażackimi**

W ostatnią sobotę czerwca odbył się festyn dla mieszkańców w miejscowości Pokrzydowo. Imprezę rozpoczęły gminne zawody strażackie, podczas których drużyny strażackie z gminy Zbiczno pokazały swoje umiejętności w zabawnych konkurencjach. Po wręczeniu nagród rozpoczęła się zabawa taneczna, stanęło stoisko dla dzieci z możliwością malowania, wykonania tatuaży i kolorowych warkoczy. Najmłodszy mieli również okazję do zabawy na dmuchanych zamkach.

Poczęstunek dla wszystkich uczestników przygotowało KGW Pokrzydowo.

### **Wakacje z GOKSiR-em**

W ramach wakacji przez tydzień odbywały się wyjazdy zorganizowane dla dzieci z terenu gminy Zbiczno. Wycieczka odbyła się na początku lipca a jej trasa przebiegła od Muzeum Budownictwa Ludowego do Planetarium w Olsztynie. W wyjeździe wzięło udział 45 dzieci. Na terenie za halą sportowo-widowiskową w Zbicznie odbył się plenerowy teatrzyk dla dzieci. Spektakl pod tytułem „Wariacje na wakacje” zaprezentowała „Grupa T” z Torunia. Dwa pozostałe dni półkolonii to spotkania przy grillu w Pokrzydowie i Najmowie.

Wakacje dofinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie.

### **Festyn gminno-parafialny Brzezinki-Żmijewo**

Sierpień rozpoczął się od Festynu rodzinnego w Brzezinkach. Imprezę zapoczątkowała wspólna zabawa dzieci i dorosłych wraz z animatorem. Poczęstunek zagwarantowało KGW Brzezinki. Festyn był okazją do wspólnej zabawy przy muzyce. Dla dzieci postawiony został dmuchany zamek do zabawy.

### **Dożynki gminno-parafialne w Cichem**

W Cichem odbyło się największe wydarzenie każdego roku czyli dożynki gminno-parafialne. Tradycyjny korowód dożynkowy przeszedł do kościoła gdzie odbyła się msza dożynkowa, w trakcie której pieśni prezentował zespół „Pokrzydowianki”. Po zakończeniu mszy korowód wraz z orkiestrą udał się na plac dożynkowy. Uroczystości na placu poprowadziła Aleksandra Babalska i Maciej Gromowski, a pieśni dziękczynne odśpiewał zespół „Wesołe Kumoszki”. Gospodarzem całej uroczystości była Wójt Gminy Zbiczno Magdalena Golubska, a starostami zostali mieszkańcy wsi Ciche Małgorzata i Krzysztof Kuczyńscy.

W trakcie uroczystości Koła Gospodyń Wiejskich otrzymały nagrody za przygotowane wieńce i ozdoby dożynkowe, a wskazani przez sołtysów gospodarze zostali docenieni przez władze gminy i otrzymali podziękowania za ich pracę. Po części oficjalnej nastąpił występ zespołu Lawenda a następnie Zespół GAMA poprowadził zabawę taneczną. Na placu dożynkowym ustawiono wiele stoisk twórców oraz stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z Cichego. Dla dzieci powstało małe miasteczko

z dmuchanymi zamkami oraz z tatuażami, warkoczami i sztalugami do malowania.

Impreza dofinansowana została przez Bank Spółdzielczy w Brodnicy oraz Firmę MAR-DAR.

### **Ziemniaczany festyn rodzinny w Lipowcu**

Festyn ziemniaczany w Lipowcu był okazją do skosztowania przysmaków lokalnej ziemi jaką jest ziemniak. Koło gospodyń wiejskich z Lipowca przygotowało potrawy z ziemniaka oraz konkursy z nagrodami dla dzieci i dorosłych. Najmłodszy mieli okazję do zabawy na dmuchanym zamku oraz wykonania pięknych tatuaży i kolorowych warkoczy. Impreza zakończyła się zabawą taneczną z DJ.

### **Dzień Pieczonego Ziemniaka w Sumówku**

Na zakończenie wakacji wszyscy mieszkańcy gminy spotkali się na festynie rodzinnym w Sumówku pod hasłem „Dzień pieczonego ziemniaka”. KGW z Sumówka przygotowało dla wszystkich uczestników festynu pyszne potrawy z ziemniaków oraz słodkie przekąski. Zabawę na świeżym powietrzu rozpoczęliśmy od zabawy z dziećmi, którą poprowadził animator. Do godzin nocnych trwała zabawa taneczna z DJ-em.

### **Noc Bibliotek**

W ramach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, w bibliotece w Zbiczynie zorganizowano zajęcia w ramach tej akcji. Jej uczestnikami były dzieci w wieku szkolnym a młodsi na wieczór przybyli z opiekunami. Przygotowano zabawy polegające na wykorzystaniu książki i postaci literackiej. Każde dziecko otrzymało kiełbaskę z grilla przygotowaną przez pracowników GOKSiR. W wieczorze uczestniczyło 25 dzieci.

### **Obchody Dnia Seniora**

Październik jest miesiącem uznawanym jako miesiąc seniorów. W związku z tym w naszej gminie przez cały miesiąc trwały spotkania z seniorami, które odbywały się w poszczególnych miejscowościach. Był to czas na podziękowania tej grupie społecznej za zaangażowanie w życie gminne oraz złożenie życzeń i spędzenie wspólnie kilku chwil. W trakcie rozmów seniorzy mieli okazję do wymiany zdań i przy okazji posmakowania słodkości przygotowanych specjalnie dla nich.

## **II Powiatowy Turniej Siatkówki o Puchar Wójta Gminy Zbiczno**

W październiku już po raz drugi zorganizowana turniej siatkówki. Na zawody zgłosiło się 7 drużyn spośród których wyłoniono zwycięzcę. Goksir Zbiczno przygotował dla zawodników, ok. 70 osób poczęstunek, natomiast Panie z KGW Zbiczno otworzyły na terenie hali sportowo-widowiskowej kawiarenkę ze słodkościami. Drużyny które zajęły miejsca I-III otrzymały puchary, dyplomy oraz nagrody natomiast pozostałe drużyny oprócz pucharów otrzymały upominki od firmy BioBabalscy z Pokrzydowa. Zwycięska drużyna pozostała bez zmian, gdyż puchar wygrało po raz drugi drużyna MOYA Jakubowski ze Zbiczna.

Sponsorami imprezy byli: Moya Jakubowski, Firma Ogólnobudowlana Krzysztof Getka, Firma Produkcji Makaronu BioBabalscy.

## **Obchody Dnia Niepodległości**

Obchody Dnia Niepodległości w roku 2024 odbyły się na sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Zbicznie. Ten dzień rozpoczęliśmy od odśpiewania hymnu państwowego po którym młodzież szkolna przygotowało występ słowno-muzyczny. Kilka słów na temat drogi Polski do niepodległości wygłosił Radosław Stawski. Uroczystości zakończone zostały występem chóru Canto Gracioso z Brodnicy i słodkim poczęstunkiem.

## **Mikołajki w teatrze**

Z okazji Mikołajek dzieci z gminy Zbiczno udały się w podróż do Teatru Muzycznego w Toruniu na przedstawienie pt. Maurycy i kolędnicy. Spektakl świąteczny z elementami profilaktyki opowiadał o dobroci, szacunku i pomocy ludziom w potrzebie.

Wyjazd dofinansowany został przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

## **III Kiermasz Świąteczny**

W grudniu po raz trzeci w naszej gminie odbył się Kiermasz Świąteczny w Pokrzydowie. Uczestnikami kiermaszu byli lokalni rękodzielnicy i twórcy, wystawiający wykonane przez siebie produkty na sprzedaż. Na kiermasz przygotowana 19 stoisk dla wystawców. W trakcie kiermaszu KGW z Lipowca oraz Pokrzydowa na własnych stanowiskach sprzedawało własne wyroby spożywcze. Atrakcją kiermaszu były występy dzieci ze szkoły ze Zbiczna i Pokrzydowa oraz



rozstrzygnięcie konkursów plastycznych ogłoszonych w listopadzie. Komisja wyłoniła zwycięzców, jednak wszystkie dzieci otrzymały nagrody i wyróżnienia.

#### **4. Działalność bibliotek**

Do bibliotek funkcjonujących na terenie Gminy Zbiczno w 2024 zakupiono 459 książek i otrzymano 740 książek w darach. Liczba czytelników zarejestrowanych 350, wypożyczono 3875 woluminów książek. W ciągu roku bibliotekę główną oraz filie biblioteczne odwiedziło 1993 osoby. W bibliotekach organizowane były zajęcia biblioteczne o różnej tematyce. Większość zajęć skierowana była na poznanie literatury i zachęcenie dzieci do sięgania po książkę. W ciągu roku zajęcia animacyjno-bibliotecznych, odbywały się w Pokrzydowie, Zbicznie, Brzezinkach, Cichem i w Najmowie. Uczestniczyło w nich 313 osób. W celu sprawdzenia stanu księgozbioru w bibliotece w Pokrzydowie przeprowadzono inwentaryzację zbiorów.

#### **5. Działalność Klubu Seniora**

Klub Seniora w Gminie funkcjonował w 6 miejscowościach : Zbiczno, Pokrzydowo, Ciche, Najmowo, Brzezinkach i Sumowie. Zajęcia odbywały się cyklicznie: raz w miesiącu w każdej z w/w miejscowości. Dwugodzinne zajęcia miały różną tematykę były to m.in. zajęcia plastyczne, rękodzieło, zajęcia kulinarne, zajęcia rozwijające umysł. Dodatkowo w klubie prowadzone były cyklicznie (raz w tygodniu) zajęcia taneczno-ruchowe prowadzone przez wykwalifikowanego instruktora. Dla członków klubu seniora prowadzone były również różne formy spotkań integracyjnych tj. zabawy taneczne, wyjazdy integracyjne wyjazdy do kina, na kręgle czy na basen. Do klubu zapisanych jest około 70 osób.

#### **6. Działalność w mediach społecznościowych**

Na witrynie internetowej [www.zbiczno.pl](http://www.zbiczno.pl) publikowane są bieżące informacje o działalności GOKSiR oraz na profilu na portalu społecznościowym facebook. Wszystkie zaproszenia na wydarzenia kulturalne, sportowe oraz rekreacyjne zamieszczane są w mediach społecznościowych. Relacje z wydarzeń w postaci opisów i zdjęć publikowane są na stronie zbiczno.pl oraz w mediach społecznościowych. Na temat wydarzeń w gminie Zbiczno ukazywały się również artykuły w czasopiśmie lokalnych „Po sąsiedzku”. Dożynki gminy Zbiczno zostały zaprezentowane na filmie promocyjnym, który został udostępniony w mediach społecznościowych.

W roku obrotowym nie dokonano żadnej zmiany metod księgowości wyceny mającej istotny wpływ na sprawozdanie finansowe. Zachowana została ciągłość polegająca na jednakowym w kolejnych latach obrotowych : sposobie księgowania operacji gospodarczych na kontach, stosowaniu zasad wyceny. Po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami. Jednostka zamknęła rok obrotowy 2024 ze stratą w kwocie 16.599,50 zł.

### **Informacja o zatrudnieniu**

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w 2024 roku zatrudniał:

5 osób w pełnym wymiarze czasu pracy (dyrektor, bibliotekarz, pracownik administracji, pracownik administracyjno-gospodarczy, konserwator),

1 osoba na ½ etatu (główna księgowa).

**DYREKTOR**  
*Grafka - Chołaj*  
mgr Agnieszka Grafka-Chołaj

Sporządziła: Agnieszka Grafka-Chołaj

Zbiczno, dn. 18.03.2025 r.